ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Tháp Mười, ngày        tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả thẩm định cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm

Kính gửi: Bà Nguyễn Thúy Diễm, Ấp 5A, xã Trường Xuân,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 67/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về điều kiện sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực quản lý chuyên

ngành của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Thực hiện Quyết định số 1663/QĐ-UBND-HC ngày 03/11/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt

Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực an

toàn thực phẩm thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế, Ủy ban nhân dân cấp

huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Qua Kết quả thẩm định cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm ngày

20/9/2023 của Đoàn thẩm định cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm, Ủy ban

nhân dân huyện Tháp Mười thông báo kết quả thẩm định cơ sở đủ điều kiện an

toàn thực phẩm không đạt theo các quy định hiện hành, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung

- Tên cơ sở: HỘ KINH DOANH QUÁN 7979.

- Địa chỉ: Ấp 5A, xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

- Điện thoại: 0797844852.

- Loại hình kinh doanh: Dịch vụ ăn uống.

- Họ và tên chủ cơ sở: NGUYỄN THÚY DIỄM.

2. Kết quả thẩm định: Không đạt.

3. Các hạng mục chưa đạt

- Thông tin về Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh không phù hợp

(Kinh doanh sai địa điểm).

2

- Không có chứng từ chứng minh hồ sơ nguyên liệu, phụ gia, chất hỗ trợ

chế biến, nguồn nước sản xuất.

- Sử dụng nguồn nước chế biến thực phẩm chưa đạt quy chuẩn kỹ thuật.

4. Cách khắc phục

- Khắc phục các hạng mục chưa đạt nêu trên.

- Đề nghị cơ sở đăng ký lại hồ sơ cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện

an toàn thực phẩm.

5. Những điều chủ cơ sở cần biết

- Để được chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm, yêu cầu chủ

cơ sở phải hoàn thiện các hạng mục chưa đạt nêu trên. Sau khi hoàn thiện, cơ sở

phải thực hiện lại quy trình đề nghị thẩm định như ban đầu.

- Nếu cơ sở hoạt động khi chưa được cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều

kiện an toàn thực phẩm là vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm.

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười thông báo đến bà Nguyễn Thúy Diễm

được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- TTYT huyện;

- UBND xã Trường Xuân;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T07:16:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:32:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:32:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:32:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!